РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АЛТАЙ РЕСПУ1С1ИКАНЫН
АДМИНИСТРАЦИЯ : \ «КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ У МУНИЦИПАЛ ТОЗОМОЛИНИН^
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

от «18 » ноября 2024 года № 1017
с. Усть-Кокса

Об определении места для временного
складирования снега на территории
МО «Усть-Коксинский район»
в зимний период 2024 - 2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», СанПиН
2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий
городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому
водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации
производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно­
противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Уставом муниципального
образования «Усть-Коксинский район», в целях своевременной и качественной
снегоочистки автомобильных дорог, улиц, площадей, остановок, тротуаров в зимний
период 2024-2025 годов на территории муниципального образования «Усть-Коксинский
район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в качестве места для временного складирования снега в зимний
период 2024-2025 годов на территории муниципального образования «Усть-Коксинский
район» земельный участок с кадастровым номером 04:08:050303:321, расположенный по
адресу: Республика Алтай, Усть-Коксинский район, Горбуновское сельское поселение.

2. Хозяйствующим субъектам, осуществляющим складирование снега, принять
меры по недопущению загрязнения почв и водных объектов. После окончания таяния
снежной массы привести земельные участки в состояние, пригодное для использования, а
именно:

- обеспечить уборку от мусора, с последующим его вывозом на полигон,
имеющий лицензию на размещение отходов производства и потребления;

- провести мероприятия по санации территории после таяния снега.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Уймонские вести» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Усть-
Коксинский район»,

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контооль за исполнением настояшего/ЙЬитМ1Ьййений оставляю за собой.

Глава 7 /7 Г, ■ >'-■•••
МО «Усть-Коксинский район» 7,7 7; _ Д.Н. Кочевов